GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E-mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551
Cáceres - Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006 AO EDITAL N° 040/2022 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Cáceres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara de proteção individual que cubra total e simultaneamente boca e nariz, bem como o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Cáceres - MT, 14 de fevereiro de 2023.

Anderson Marques do Amaral
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas
Portaria nº 2136/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
38

2

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 14/02/2023 às 16:57:25.
Documento Nº: 6987112-9568 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6987112-9568

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E-mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551
Cáceres - Mato Grosso

ANEXO I

ÁREA: Ciências Agrárias I( Engenharia Agrícola)

Tema: 4.Máquinas para semeadura de grandes culturas.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BE3-CAV-03
DATA HORÁRIO CANDIDATO
17/02/2023 8h José Américo da Silva Aiub
17/02/2023 9h Pedro Henrique Silva Bezerra

ÁREA: Ciências Agrárias I( Fitotecnia I)

Tema: 5.Fotoperíodo e Fotomorfogênese.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BE3-CAV-04
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 8h Willian Marques Duarte

ÁREA: Ciências Agrárias I( Fitotecnia II)

Tema: 2.A agricultura no Mato Grosso, Brasil e no Mundo.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-08
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 14h Antonio Marcos Chimello
15/02/2023 15h Raimundo Leonardo Lima de Oliveira
15/02/2023 16h Rodrigo Gomes Branquinho

ÁREA: Ciências Agrárias I( Fitotecnia III)

Tema: 2.Variáveis multicategóricas e técnicas de agrupamento
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-06
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 8h Maria do Socorro Bezerra de Araújo
15/02/2023 9h Silvan Gomes de Brito

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
38

2

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 14/02/2023 às 16:57:25.
Documento Nº: 6987112-9568 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6987112-9568

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E-mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551
Cáceres - Mato Grosso

ÁREA: Ciências Agrárias I( Fitotecnia V)

Tema: 4.Comportamento ambiental dos herbicidas no ambiente.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-05
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 8h Gederson Luiz Buzzello

ÁREA: Ciências Agrárias I( Solos)

Tema: 3.Composição e propriedades dos solos e relação com o
desenvolvimento de plantas.

LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-04
DATA HORÁRIO CANDIDATO
17/02/2023 8h Larissa Espinosa de Freitas
17/02/2023 9h Lilian Guimarães de Favare
17/02/2023 10h Rafael Gonçalves Cuissi
17/02/2023 11h Rômulo Caique Gonçalves Feletti

ÁREA: Biodiversidade (Botânica)

Tema: 2.Regulação de crescimento e desenvolvimento vegetal.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-03
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 8h Joari Costa de Arruda
15/02/2023 9h Ricardo Douglas de Souza

ÁREA: Biodiversidade (Ecologia)

Tema: 2. Interações entre populações.
LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-02
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 8h Ana Paula Schimanko Ceccatto
15/02/2023 9h Breno Dias Vitorino
15/02/2023 10h Vancleber Divino Silva Alves

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
38

2

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 14/02/2023 às 16:57:25.
Documento Nº: 6987112-9568 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6987112-9568

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E-mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551
Cáceres - Mato Grosso

ÁREA: Ciências Biológicas I (Biologia Geral)

Tema: 5.Genética microbiana: recombinação, transformação,
transdução e conjunção.

LOCAL: BLOCO ICSA - SALA BD3-CAV-01
DATA HORÁRIO CANDIDATO
15/02/2023 08h00 Aline Vidor Melao Duarte
15/02/2023 08h50 Cleiton Pereira de Souza
15/02/2023 09h40 Danúbia da Silva Leão
15/02/2023 10h30 Dinorah Machado Vaz de Lima
15/02/2023 11h20 Loianne Curvo Gottardi Belote
15/02/2023 14h00 Mahal Massavi Evangelista
15/02/2023 14h50 Manuella Maria Silva Santos
15/02/2023 15h40 Milaine Fernandes dos Santos
15/02/2023 16h30 Patrick de Oliveira Costa
15/02/2023 17h20 Priscila Campos Santos
16/02/2023 08h00 Rodrigo Barretto Vila
16/02/2023 08h50 Rosilainy Surubi Fernandes
16/02/2023 9h40 Valvenarg Pereira da Silva

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

07
38

2

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 14/02/2023 às 16:57:25.
Documento Nº: 6987112-9568 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6987112-9568

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/07382